
UCHWAŁA NR XXI/122/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 244 i 900), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości: 

1) 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę dla strażaka ratownika, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę dla strażaka ratownika OSP, który brał udział 
w działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przez zabezpieczanie obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym; 

3) 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę dla strażaka ratownika OSP za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 3. Traci moc uchwała LXVIII/407/23 Rady Gminy Kampinos z dnia 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 12531). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E440C1E-2647-46EE-86B1-FE1824D98036. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały Rady Gminy Kampinos w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych został przygotowany w celu wykonania obowiązku wynikającego 
z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 244 i 900). Przepis ten stanowi, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 
2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z tym przepisem, wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 i 1674), przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 
Ustawodawca wskazuje również, że ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w 
przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Na podstawie powyższego przepisu właściwa rada gminy zobowiązana jest do okresowego, nie rzadziej niż 
raz na dwa lata, określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego. Celem takiej regulacji jest zapewnienie 
aktualności świadczenia w relacji do zmieniającego się poziomu przeciętnego wynagrodzenia oraz realiów 
ekonomicznych funkcjonowania jednostek ochotniczych straży pożarnych. W gminie Kampinos ostatnia 
uchwała w tym zakresie – nr LXVIII/407/23 Rady Gminy Kampinos z dnia 13 listopada 2023 r. – traci 
aktualność z uwagi na upływ ustawowego okresu dwóch lat oraz zmianę poziomu przeciętnych wynagrodzeń w 
gospodarce narodowej. 

Projektowana uchwała wprowadza ekwiwalent pieniężny w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę dla 
strażaka ratownika uczestniczącego w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 30 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę dla strażaka ratownika uczestniczącego w działaniach zabezpieczających obszar chroniony właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP, a także 8 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub 
ćwiczeniu. Proponowane stawki mieszczą się w granicach określonych ustawowo i nie przekraczają 
maksymalnego pułapu 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, co potwierdza zgodność 
projektu z obowiązującym prawem. 

Ekwiwalent pieniężny stanowi formę rekompensaty finansowej za czas poświęcony na działalność 
ratowniczą oraz szkoleniową w ramach OSP. Należy podkreślić, że strażacy ochotnicy wykonują zadania 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa nieodpłatnie, w ramach służby społecznej. Ekwiwalent ma 
zatem charakter zwrotu utraconych korzyści lub rekompensaty za poświęcony czas, a jego wysokość powinna 
uwzględniać zarówno możliwości finansowe gminy, jak i potrzebę utrzymania motywacji członków jednostek 
OSP. 

Ustalony poziom ekwiwalentu jest zgodny z aktualnymi możliwościami budżetowymi gminy Kampinos 
i pozostaje na poziomie zbliżonym do stawek obowiązujących w innych jednostkach samorządu terytorialnego 
województwa mazowieckiego. 

Podjęcie uchwały jest zatem konieczne dla zapewnienia zgodności z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych oraz celowe z punktu widzenia interesu społecznego, gdyż umożliwia prawidłowe 
i terminowe rozliczanie świadczeń należnych strażakom ochotnikom z budżetu gminy. Uchwała przyczynia się 
do utrzymania gotowości operacyjnej jednostek OSP, które odgrywają kluczową rolę w systemie 
bezpieczeństwa publicznego gminy Kampinos. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E440C1E-2647-46EE-86B1-FE1824D98036. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/122/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-10-31T12:03:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




